2023 年 2 月 17 日

記者会、記者クラブ 各位

 このたび、下記のとおり、2020 年に本学教育学研究科を修了した（現アワーズ株式

会社所属、本学医学系研究科研究生）赤松諒一さんが 2 月 10 日（金）～12 日（日）に

かけて、カザフスタン・アスタナで行われた「第 10 回アジア室内陸上競技選手権大会」

の男子走高跳に出場し、優勝し、金メダルを獲得しました。また、その前週に行われま

した「2023 日本室内陸上競技大阪大会」でも大会新記録で優勝しています。

このことについて、赤松さん及び専任コーチである本学教員が学長へ報告しますの

で、取材方、よろしくお願いいたします。

記

日 時：2023 年 2 月 21 日（火） 10：00～10：30

場 所：岐阜大学 本部棟 3 階 学長室（3 階廊下にお集まりください。）

報告者：赤松 諒一（あかまつ・りょういち）

アワーズ株式会社所属、本学医学系研究科研究生

    林  陵平（はやし・りょうへい）教育学部保健体育講座 助教

【参考】

大 会 名：第 10 回アジア室内陸上競技選手権大会

日  時：2023 年 2 月 10 日（金）～12 日（日）

場  所：カザフスタン・アスタナ

種  目：男子 走高跳

記  録：2m28cm（自己ベスト）

大 会 名：2023 日本室内陸上競技大阪大会

日  時：2023 年 2 月 4 日（土）〜5 日（日）

場  所：大阪・大阪城ホール

種  目：男子 走高跳

記  録：2m27cm（大会新記録）

本学教育学研究科を修了した赤松諒一さんが

第 10 回アジア室内陸上競技選手権大会で優勝しました

国立大学法人東海国立大学機構 岐阜大学

総務部総務課広報グループ

TEL：058-293-2009

E-mail：kohositu@gifu-u.ac.jp